Бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Ложниковская средняя общеобразовательная  школа им. В.А. Казанцева»

Тарского муниципального района Омской области

Приказ

20 ноября  2023                                                                                                                        №120

 Об организации проведения  итогового сочинения (изложения) в

2023/2024 учебном году

В целях своевременной подготовки и организованного проведения итогового

сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году, в соответствии с Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации  и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 17.11.2018 года №190/1512, на основании приказа

Министерства образования Омской области от 09.11.2022 г. №31836 «Об

организации проведения  итогового сочинения (изложения)», приказа Комитета по

образованию Администрации Тарского муниципального района Омской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие учащихся 11-го класса в итоговом сочинении

(изложение) в сроки, установленные Министерством образования и науки

Российской Федерации согласно Порядку проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства образования Омской области №76 от

20.10.2017 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения

(изложения).

2. Возложить на Непомнящих Ю.В., заместителя директора,

ответственность за организацию участия в итоговом сочинении (изложения)

учащихся 11-го класса в 2023/2024 учебном году.

3. Непомнящих Ю.В., заместителю директора до 23 ноября 2023 года:

- принять заявления участников и согласия на обработку персональных

данных;

         - внести в региональную информационную систему сведений об участниках

итогового сочинения (изложения), о местах проведения итогового сочинения

(изложения), о распределении по ним участников итогового сочинения

(изложения).

        4. Назначить Непомнящих Ю.В.  ответственным лицом за получение бланков

итогового сочинения (изложения) (в случае получения бланков итогового

сочинения (изложения) в местах, определенных органами исполнительной власти,

осуществляющих полномочия в сфере образования), а также передачу материалов

итогового сочинения (изложения) в места, определенных органами

исполнительной власти, осуществляющих полномочия в сфере образования.

5. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению итогового сочинения

(изложения) в БОУ «Ложниковская СОШ» согласно приложению к настоящему

приказу.

6. Ответственному за сайт, Егоровой И.Ю., разместить на сайте образовательной

организации информации о Порядке проведения итогового сочинения (изложения)

на территории Омской области, сроках и местах регистрации для участия в

написании итогового сочинения, сроках проведения итогового сочинения

(изложения), сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового

сочинения (изложения).

7. Непомнящих Ю.В.., учителю русского языка и литературы:

 - ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с

Правилами заполнения бланков.

                      - Организовать своевременное информирование с результатами

итогового сочинения (изложения).

8.  Учителям-предметникам, работающим в 11-ом классе, произвести корректировку

календарно-тематического планирования в связи с проведением 6 декабря  2023 года

итогового сочинения (изложения)

9.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение к приказу №120
от 20 ноября 2023 года

СОСТАВ КОМИССИИ

ПО ПРОВЕДЕНИЮ И ОРГАНИЗАЦИИ

ИТОГОВОГО СОЧИНЕНИЯ (ИЗЛОЖЕНИЯ)

В БОУ «Ложниковская СОШ»

Председатель

Чернова Татьяна Петровна

Директор школы

Члены комиссии, участвующие в

организации проведения итогового

сочинения:

Непомнящих Юлия Владимировна Зам. директора

школы по УВР

 Яковлева Елена Николаевна Фельдшер

Технический специалист:

Егорова Ирина Юрьевна

Педагог - психолог

Дежурные, участвующие в организации

итогового сочинения (изложения) вне

учебных кабинетов

Ананина Марина Анатольевна

Котовщикова Галина Константиновна

Учитель

учитель

Дежурные, участвующие в организации

итогового сочинения (изложения) в

учебном кабинете

Непомнящих Юлия Владимировна

Шелеметьева Елена Анатольевна

Зам. директора школы по ВР

Учитель биологии